
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘEŠTICE 
 

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 107 
 

334 01  PŘEŠTICE 
 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A  

O   P O S K Y T O V Á N Í   I N F O R M A C Í   Z A   R O K   2 0 0 6,   

 

dle ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 
 

V roce 2006 bylo Městskému úřadu Přeštice předáno 6 žádostí o poskytnutí informací:  

 

INF 1/06, č.j. RRŽP/667/06 

Dne 15. února 2006 požádal Mgr. Zdeněk Ambrož Eminger, Na Větrníku 24, Praha 6 o 

informace ke stavu kácení dřevin lesa Ticholovce a o stanovisko k těžbě, která tam probíhá. 

Panu Mgr. Emingerovi bylo MěÚ Přeštice, ORRŽP sděleno, že veškerá činnost, která 

v současné době probíhá v Ticholovci je v souladu s Lesním hospodářským plánem pro lesní 

hospodářský celek Bečica-Příchovice, který byl schválen Krajským úřadem Plzeňského kraje, 

odborem životního prostředí a je platný od 1.1.2005 do 31.12.2014. MěÚ Přeštice, ORRŽP 

žádosti pana Mgr. Emingera vyhověl v plném rozsahu v zákonem stanovené lhůtě.  

 

 

INF 2/06, č.j. FO/241/06 

Dne 18. září 2006 požádal Ing. Pavel Skála ml., Přeštice-Zastávka 4, Přeštice o informace 

týkající se vynaložených finančních prostředků na části Skočice, Žerovice a Zastávku za 

posledních 10 let (výpis z rozpočtů města Přeštice v období 1996-2006). Panu Ing. Skálovi 

byl MěÚ Přeštice, FO předán přehled finančních výdajů na jednotlivé části Skočice, Žerovice 

a Zastávku za období 1996-2006. Zároveň byly panu Ing. Skálovi vyúčtovány náklady za 

mimořádně rozsáhlé vyhledávaní informací dle Pravidel rady města č. 8/2006 a Přílohy 

k Pravidlům rady města č. 8/2006. Ing. Skála byl písemně 29.9.2006 informován o tom, že 

informace jsou v kanceláři tajemnice připraveny k vyzvednutí. Informace si osobně vyzvedla 

paní Skálová dne 9.10.2006. 

 



INF 3/06, č.j. KT/400/06, č.j. KT/824/06 

Dne 7. srpna 2006 požádal pan Josef Kadaník, Zahradní 846, Přeštice o informace týkající se 

hospodaření města, akcí realizovaných městem a činnosti  kontrolní komise. Panu Kadaníkovi 

bylo sděleno, že kontrolu hospodaření města provádí ze zákona finanční výbor. Finanční 

výbor má schválený plán práce, pravidelně se schází, projednává a kontroluje práci finančního 

odboru MěÚ. Zápisy z jednání finančního výboru jsou k dispozici u vedoucí FO MěÚ. 

Kontrolní výbor kontroluje ze zákona plnění usnesení zastupitelstva města a rady města a 

dodržování právních předpisů na úseku samostatné působnosti. Zápisy z jednání kontrolního 

výboru jsou k dispozici u pana Jiřího Kuželíka (předseda KV). Plánované akce jsou vždy i 

s plánovanou částkou nákladů uvedeny v rozpočtu města a v rozpočtových opatřeních daného 

roku. Všechny základní dokumenty k hospodaření města (rozpočet, rozpočtová opatření, 

závěrečný účet města) jsou pravidelně zveřejňovány na webových stránkách města. Žádost o 

informace o hospodaření města byla dle požadavku pana Kadaníka předložena radě i 

zastupitelstvu města. Rada i zastupitelstvo města vzaly žádost na vědomí bez připomínek.  

Dne 13. listopadu 2006 podal pan Josef Kadaník žádost o komentář k jednotlivým položkám 

úvěrového zatížení a sdělení současného a výhledového stavu a stanovisko k současnému 

stavu odstraňování ekologické zátěže v areálu čistírny. Panu Kadaníkovi bylo sděleno, že 

pokud se jedná o úvěrové zatížení města, je jeho stav zřejmý z tabulky která je uvedená ve 

výroční zprávě za rok 2005, kterou obdržel. Zároveň mu byl sdělen výhledový stav úvěrového 

zatížení. Stanovisko pana Mgr. Antonína Kmocha k ekologické zátěži v areálu bývalé 

chemické čistírny a prádelny bylo panu Kadaníkovi sděleno. Panu Kadaníkovi bylo vyhověno 

v plném rozsahu v zákonem stanovené lhůtě. 

 

INF 4/06, č.j. KT/750/06 

Dne 1. září 2006 poslal Jan Matějka, OSMPB, občanské sdružení, U Hadích lázní 24, Teplice 

e-mailem žádost o poskytnutí informací souvisejících s činností MěÚ Přeštice na adresu 

prestice@ipodatelna.cz. Tato e-mailová adresa není od 1. 7. 2006 v provozu a je nahrazena    

e-mailovou adresou podatelna@prestice-mesto.cz. Změna e-mailové adresy byla řádně 

zveřejněna na webových stránkách města. Žádost o poskytnutí informací nebyla na Městský 

úřad Přeštice doručena. Dne 13. října 2006 požádal Jan Matějka, OSMPB, občanské sdružení, 

U Hadích lázní 24, Teplice znovu o poskytnutí informací. Žádost o poskytnutí informací 

obsahovala 10 otázek souvisejících s činností MěÚ Přeštice. Tajemnice MěÚ Přeštice 

zpracovala odpovědi na otázky uvedené v žádosti. Panu Matějkovi bylo vyhověno v plném 

rozsahu v zákonem stanovené lhůtě. 

mailto:prestice@ipodatelna.cz
mailto:podatelna@prestice-mesto.cz


INF 5/06, č.j. KT/773/06 

Dne 27. října 2006 požádal Ing. Pavel Skála ml., Přeštice-Zastávka 4, Přeštice o informace o 

pravidlech přidělování finančních prostředků na město Přeštice a jeho části Skočice, Žerovice 

a Zastávku, za které plní MěÚ Přeštice úkoly v samostatné působnosti. MěÚ Přeštice nemá 

žádná pravidla pro přidělování finančních prostředků na akce v jednotlivých částech města a 

ani mu nepřísluší taková pravidla přijímat. Jedná se o záležitosti samosprávy, tj. je na zvážení 

rady a zastupitelstva, jaké priority zařadí do rozpočtu nebo rozpočtového výhledu. Panu Ing. 

Skálovi byl předán přehled ve kterém jsou uvedeny součty finančních výdajů na město 

Přeštice a jeho části Skočice, Žerovice a Zastávku za roky 1996 - 2005. Panu  Ing. Skálovi ml. 

bylo vyhověno v plném rozsahu v zákonem stanovené lhůtě. 

 

INF 6/06, č.j. KT/796/06 

Dne 6. listopadu 2006 požádala Mgr. Lucie Slauková, Westminster s.r.o., Argentinská 38, 

Praha 7 o vyplnění dotazníku, jehož výsledky poslouží k porovnání komunikační úrovně 

jednotlivých institucí. Dotazník byl vyplněn a zaslán paní Mgr. Slaukové v zákonem 

stanovené lhůtě. 

 

 

 

 
V roce 2006 nevydal Městský úřad Přeštice rozhodnutí o nevyhovění žádosti a nebylo podáno 

žádné odvolání.  

 

Nebyl vydán žádný rozsudek soudu. Rovněž nebyly uplatněny žádné sankce za nedodržení 

zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P Ř E H L E D   P O D A N Ý C H   Ž Á D O S T Í   A   T E R M  Í N Y   J E J I C H   V Y Ř Í Z E N Í:  

 
 

Č. 
 

 

Podáno dne, 

číslo jednací 

 

Odesílatel 
 

Věc 
 

Předáno 
 

Vyřízeno 

 

INF 

1/06 

 

15.2.2006, 

RRŽP/667/06 

 

Mgr. Zdeněk 

Ambrož Eminger, 

Na Větrníku 24, 

162 00 Praha 6 
 

 

Žádost o informace ke stavu 

kácení lesa Ticholovce 

 

ORRŽP – 

p. Dušák 

 

24.2.2006 

 

 

INF 

2/06 

 

18.9.2006, 

FO/241/06 

 

Ing. Pavel Skála, 

Přeštice-Zastávka 

4, 334 01 Přeštice 

 

Žádost o informace týkající se 

vynaložených finančních 

prostředků na části Skočice, 

Žerovice a Zastávku za 

posledních 10 let 
 

 

FO –  

Ing. Fedorová 

 

29.9.2006 

(9.10.2006 

osobně 

vyzvednuto) 

 

INF 

3/06 

 

7.8.2006, 

KT/400/06,  

 

13.11.2006, 

KT/824/06 
 

 

Josef Kadaník, 

Zahradní 846,  

334 01 Přeštice 

 

 

Žádost o informace týkající se 

hospodaření města, akcí 

realizovaných městem a činnosti  

kontrolní komise. 

Žádost o komentář 

k jednotlivým položkám 

úvěrového zatížení a sdělení 

současného a výhledového stavu 

a stanovisko k současnému 

stavu odstraňování ekologické 

zátěže v areálu čistírny. 
 

 

KT –  

pí Česáková  

 

10.8.2006,  

 

11.12.2006 

 

INF 

4/06 

 

13.10.2006, 

KT/750/06 

 

OSMPB, občanské 

sdružení,  

Jan Matějka,  

U Hadích lázní 24, 

415 01 Teplice 
 

 

Žádost o informace související 

s činností MěÚ Přeštice 

 

KT –  

pí Česáková  

 

24.10.2006 

 

INF 

5/06 

 

27.10.2006, 

KT/773/06 

 

Ing. Pavel Skála, 

Přeštice-Zastávka 

4, 334 01 Přeštice 

 

Žádost o informace o pravidlech 

přidělování finančních 

prostředků na město Přeštice a 

jeho části Skočice, Žerovice a 

Zastávku  
 

 

KT – 

pí Česáková 

 

30.10.2006 

 

INF 

6/06 

 

6.11.2006, 

KT/796/06 

 

Mgr. Lucie 

Slauková, 

Westminster s.r.o., 

Argentinská 38, 

170 00 Praha 7  
 

 

Žádost o vyplnění dotazníku, 

jehož výsledky poslouží 

k porovnání komunikační 

úrovně jednotlivých institucí.   

 

KT-  

pí Česáková 

 

8.11.2006 

 
 

V Přešticích dne 26.2.2007 

 

          Mgr. Petr Fornouz 

         starosta 


